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Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: wydłużenia terminu szacowania  szkód powstałych w wyniku suszy

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z wnioskami o wydłużenie terminu szacowania  szkód powstałych w wyniku 

suszy  - uprzejmie informuję, że zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 27 stycznia 2015  r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji 

niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z 

 późn.  zm.), wnioski o  oszacowanie szkód powstałych w wyniku suszy są składane za 

pośrednictwem aplikacji publicznej od 2020 r. Jednocześnie zgodnie z powyższymi 

przepisami wniosek o oszacowanie szkód powstałych w wyniku suszy producent rolny 

może złożyć do 15 października roku w którym wystąpiła susza.

Uwzględniając wnioski organizacji rolniczych oraz producentów rolnych w wyniku zmiany 

ww. przepisów termin złożenia wniosków o  oszacowanie szkód powstałych w wyniku 

suszy w 2022 r. został wydłużony do dnia 31  października 2022 r. 

Przedstawiając powyższe pragnę podkreślić, że w bieżącym roku wnioski o oszacowanie 

szkód powstałych w wyniku suszy za pośrednictwem aplikacji publicznej złożyło ponad 

250 tys. producentów rolnych, w tym od 16 października do 31 października br. blisko 

200 tys.



Złożenie przez producentów rolnych w tak krótkim czasie blisko 200 tys. wniosków 

spowodowało, obciążenie aplikacji i w konsekwencji problemy z pobraniem przez 

producentów rolnych dokumentów z tej aplikacji. Uwzględniając powyższe wydłużony 

został do 30 listopada br. termin składania wniosków o wsparcie finansowe dla  rodzin, 

którym zagraża utrata płynności finansowej w związku z wystąpieniem w gospodarstwie 

rolnym w rozumieniu przepisów o podatku rolnym szkód spowodowanych 

wystąpieniem w 2022 r. niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

 

Z wyrazami szacunku

Ryszard Bartosik

/podpisano elektronicznie/
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